Eis.
Res

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Moção nº iG12021

Senhor Presidente

Nobres Vereadores,

O vereador Franklin Duarte de Lima, em conjunto com os

vereadores que esta subscrevem, requerem a apreciação e aprovação do

nobre Plenário, a presente Moção de Apoio a Exma. Prefeita Municipal para

que empenhe esforços para que a ambulância volte a ficar na Unidade

Básica de Saúde do bairro Jardim São Bento do Recreio 24 horas.

Justificativa:

Considerando que o bairro Jardim São Bento do Recreio é um dos

bairros mais distantes do centro da cidade.

Considerandoque nas últimas semanas vem ocorrendo acidentes no

bairro Jardim São Bento do Recreio, e que quando é solicitado o serviço de

urgência e emergência (ambulância) chega a levar até 40 minutos para chegar

no bairro.

Considerando que no ano de 2020 havia uma ambulância 24 horas

que ficava na UBS do bairro e que quando solicitado o atendimento era

imediato.

Os moradores solicitam que a ambulânciavolte a ficar no bairro, pois

cada minuto pode fazer a diferença e salvar uma vida.

Db

4

EN

ar» e
Rua Ângelo AntônioSchiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

CMy.
Proc. 2dos o

Fis. PA

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Assim, sendo aprovada a presente Moção de Apoio em plenário,

requer-se o seu encaminhamento através de ofício a Exma Sra. Prefeita

Lucimara Godoy Vilas Boas.

Sem mais, cumprimentamoscom elevada estima e consideração.

Valinhos, 25 de outubro de 2021.

Franklin= de Lima

Vereador

ALEXANDREJAPA
Vereador

Rua Ângelo AntônioSchiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br